PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

  ESTADO DO PARANÁ

Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300

84320-000  Reserva  -  Paraná

E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br Página 1 de 1

EDITAL Nº 003/2017

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO
PARA O PROVIMENTO DE DIVERSOS CARGOS (Nº 001/2017).

O Prefeito do Município de Reserva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, constatada a
ocorrência de erro material, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE
ABERTURA DE Nº 001/2017, de abertura do chamamento ao concurso público para provimento de
diversos cargos, retificando:

Exclui a Tabela 8.3, do Edital 001/2017.

TABELA 8.3

NÍVEL MÉDIO

CARGO FASE TIPO DE
PROVA

ÁREA DE CONHECIMENTO Nº DE
QUESTÕES

VALOR POR
QUESTÃO
(PONTOS)

VALOR
TOTAL

(PONTOS)

CARÁTER

- Auxiliar Administrativo
- Auxiliar de Educação
Infantil
- Técnico de
Enfermagem

1ª Objetiva Língua Portuguesa 05 2,00 10,00 Classificatório
e Eliminatório Raciocínio Lógico e

Matemática
05 2,00 10,00

Conhecimentos Gerais 04 4,00 16,00

Conhecimento Específico 16 4,00 64,00

Município de Reserva, Estado do Paraná, em 26 de dezembro de 2017.

 FREDERICO BITTENCOURT HORNUNG
Prefeito do Município de Reserva

Estado do Paraná

JOSSIMARA VIEIRA XAVIER
Secretária Municipal de Administração e

Finanças

MÁRIO PEDROSO DE MORAES
Presidente da Comissão Organizadora do

Concurso Público nº. 001 / 2017